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M/s. ABC Air Travel/Advetising Agency

Ahmedabad
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aaaT :­
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in
the following way:-

~~'~~~~~~cf)l" 3Nlcrf:-
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

~~'1994 cBl" 't:TRT 86 a siasfa 3r4ta atfr 1:JTff clfr Gil aft­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

ufa flu fl vt zc, sqra zrca i hara 3r4lat =nu@raw 3j. 20, q )ea
61R-c!c&I cjjA.Jh3°-s, lfcTTOfr ~, 3161-!C:lcillc;-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) oral4tu +mrzaf@raw al faflu 3rf@~ma, 1994 clfr 't:TRT 86 (1) cB" 3fcfT@ 3l'lfu;r "flZ[l~
Pil11-11c1e>11, 1994 * -Pr<:r-r 9 (1) * ~ f.imm=r m ~:tr- s it 'EfR' ~ it c!fr \YIT
rat gi sr# Tr fr 3me a f@4sg 3r4lea c!fr ,nf ~r ~ >ffcn:n
aft uft anf (s v mfr uf it) 31f'< "fIT~ ii ftR:r "{{!;fFl ~~ ClTT rl.11.Q 41 d ft{!.@
t cfITT cfi ~ fll 4G-I Pt¢ eta a rl.11 ll 4"1 d cfi 'fIBTTfcp 'i!Rzr # nm a iRh a ~ ~ Cfi xri'Cf
sit tiara #l mi, ants at l'fi1T 3it awn mnr uif ug5 ala aa a t; ,rni xri'Cf~
1000 /- ~ 1NRt irft 1 ~~ ctr l'fi1T, m ctr lWT 3it aura zz up#far 6T; 5 cfffi! <11
50 ~ ('fq) 'ITT at q; 500o/- #h int etf I \JJ[SI ~ ctr lfiTr. m ctr 1=fT1T 3ITT m ff<Tl
ifT; so al ut aa Gnat ? azi sq 1oooo /- ~~ Nl'ft I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules 1994 and Shall be accompany ed by a copy of the order appealed
against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs.
1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is is
more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where the amount of ,.,=....
service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in the for -~ <'lur<1>" r~;s"so,%
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crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank
of the place where the bench of Tribunal is situated.

(iii) fcRfl<I 3~.1994 '11ft Eim 86 '11ft '31'.l-£TR13ll 1;!ci (2~) ~ 3RflIB 3lifu;i mrrcITT~- 1994 a fu 9 (2g)

'$ 3krhr~ q;J1{ ~.it.-7 .'i '11ft nr 7hf vi sr marr 3rgua ., a€ta n zcs (3r4ha) # am?z m'I m'mrr {OIA)(
ffl ~~~ iTTlfr) 3ITT: 0

3fCR .

argai, +srzrn '31'.I 31Tpffi 37era1A2I9k a€ta Gara zren, 3rftra mraeran at area a a f2 ea g; 3nan
(010) '11ft ~~ iTTlfr I

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed in
Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of.order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of which shall
be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy. /Asstt. Commissioner or
Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to the Appellate Tribunal.

2. zrerizitf@er zmna zyca rf@~ma, 1g7s #6t al 33qat-1 a siafa Raffa fs ru3r gi era
hf@erant a 3men a uf q 66.5o /- tM <ITT~~~WIT ml 'cfITITT! I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case 11ay be, and the order of the adjudication
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. fir yen, sir zyea gi hara an4l#tr an@eras (arffafe) fzrral, 1982 ij 'tTfm, 1;!ci 3rrq +if@era mi <ITT
ffa <!ffi f.n:rn m'I 3lR 'lfi arr 3naff fut rat &j

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. m.i=rr era, hctr3n rca vi Paras3r4)trqfraUr (#4a # t;ITTl' 3fGt;rr cfi~ *.., ..,
hsc4hr3en ra 3#f@1fr, &&y #arr 3sqh3iii fftzr(+in-2) 3/f@1fr# 2&g(gs&y ft viz..,
9) f@ciir: o€.c.2&g 5it Rt fa#tr 3f@1fr, &&&y # rr zs h 3irta #ara at ±ft arar# as?
aa fGfa#r a{ sa-ufsrar 3Garfk.ar fagrnr h 3iada sam #t5 a#t 3r4@ra 2a- ~
if@zr ails sq a 3rfra a=r ITT

a#char3eql ?leasvi parah .3t=r¾r '' 'JTT3'f fcF,Q" dTV ~rc;:cfi 2afa nf@?­.., ..,
(iJ trm 11 sr cfi .3t=r¾r~ tcfi"J=r

(ii) adz sr Rt #t a±a tf@

(iii) ~~ fai llJ-11 clJi cfi fa:rm:r 6 cfi .3t=r¾r tlJ° tcfi"J=r

c::> 3r72arf zng faznr hnan fa#tr (gi. 2)~- 2014 cfi ~ ~~ fcf;m

3r41#tzruf@artamer f@arr4trrare 3rs#f vi 3r4 at arra&r ITTif I

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.20'14, under section 35F
of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section 83 of the
Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten
Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 1 i D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

¢ Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application
and appeals pending before any appellate cuthority prior to the commencement of the
Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) sr iaaf ii, sr 3n2gr a ,fa gr4tr qf@raur amar Gisi sreas 3rzrar arcs zn avs
.::, .::,

fcl ell fa cl tIT ffi~ fcfiiJ' 'JfQ' res h 10% rarerr3itsrzi aaa avs fcl cl I f@a gt asavs ah1o 11/.,

ll_P@Ta1' q"t 'cfi1" -al'~t1
4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribu, aJ\,~Q~;::,:_r~,<:>2,payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in di step0f.. %¥
penalty, where penalty alone is in dispute. Ts
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ORDER IN APPEAL

This is an appeal filed by M/s ABC Air Travels/Advertising Agency,
Ahmedabad (herein after referred to as the appellants) against the OIO No.
AHM-SVTAX-000-JC-013-16-17 dtd. 26.08.2016 (herein after referred to as
the impugned order) passed by the Jt. Commissioner, Service Tax,

Ahmedabad (herein after referred to as the adjudicating authority).
2. The brief facts of the case are that an inquiry was initiated against the

appellants registered with the Service Tax department under the category of

'Business Auxiliary Service' and "Air Travel Agent Service'. It was found that
the appellants were engaged in providing the said services from the year

2008-09 to 2013-14. It was noticed that a new proprietorship concern was

being run under a different proprietor w.e.f. 2014-15 and the service tax

registration was obtained on 15.10.2014. It was found that the appellants
had filed ST-3 returns and discharged service tax liability upto 2007-08.

0 However, no return was filed thereafter and there was no service tax liability
from 2008-09 since there was no business from the year 2008-09. On

scrutiny of the IT returns, ST-3 returns for the period from 2006-07 to 2007­
08 along with Balance Sheet, Profit & Loss Account and Bank Statement for
the year 2010-11 to 2013-14, it was revealed that the appellant were
providing the services under the category of 'Business Auxiliary Service' and
"Advertising Agency' which was taxable but they had not filed the ST-3
returns and had not P'?id applicable . service tax of Rs. 15,61,020/-.
Accordingly, a show cause notice dtd. 19.10.2015 under Section 73 (1) of
the Finance Act, 1994 ("the Act" for brevity) was issued to the appellants for

..!•

demanding the service tax along with interest and proposal for imposing

0 penalty. The adjudicating authority, after having considered their defence
arguments and case records, confirmed te demand of service tax of Rs ..
15,61,020/- along with interest and also imposed penalty of equal amount
under Section 78 and of Rs. 10,000/- under Section 77 (2) of the Act.
3. Being aggrieved by the impugned order, the appellants have filed this

appeal on the following grounds:
a) That as per definition given in Section 65A of the Act, their service

income can be classifiable as "Business Auxiliary Service" and
accordingly, the confirmation of c:emand on the basis that service
falls in or is classifiable under the "Advertising Agency Service" is

not sustainable;
b) That they are engaged in rendering "Advertising Agency Service" to

.,a «ara,
their various clients as per their requests and they place 1;Je:.:,-'"' Gs,r/:~~
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advertisements on their behalf in various print media and electronic
media and the print media in which the advertisement is to be
placed, duration and size are also decided by the clients;

c) That they have not rendered. any service to the print media and at

the end of the year, some of the media give an incentive/discount
· to the appellants which is in the nature of a gratuitous payment;

d) The appellants sought support from the following case laws:
Selvel Media Services P. Ltd. Vs. Commissioner of S.T., Delhi-III -

2016 (41) STR-670 (Tri.-Del.), Greater Hyderabad Municipal corp. Vs. C.C.E.

& C.C., Hyderabad-I- 2015 (40) STR-937(Tri.Bang.), Needwise Advertising

Pvt. Ltd. Vs. Commissioner of S.T., .Ahmedabad- 2011(21) STR-229
(Tri.Ahm.); Prithvi Associates vs. C.C.E.-Mumbai -2006 (1) STR - 32
(Tri.Mum), Euro RSCG Advertising Ltd., P.Ramesh vs. C.C.E., Madurai -
2014 (34) STR-386 (Tri.Che.), Fifth Estate Communications (P) Ltd. Vs.
Commissioner of S.T, Chennai- 2008 (12) STR-352 (Tri-Che.), Maulis

Advertising Services Pvt. Ltd. Vs. Commissioner of S.T, Chennai- 2008 (12)

STR-225 (Tri-Che.), Everest Brand Solution P. Ltd. Vs. Commissioner of S.T.,
New Delhi-2013 (32) STR-216 (Tri.-Del.), Grey Worldwide (I) Pvt. Ltd. vs.
Commissioner of S.T.-Mumbai -2015 (37) STR - 597 (Ti.-Mum), Hindustan

· Steel Ltd. Vs. The State of Orissa reportea in AIR 1970 (SC) 253 and many
others.

4. The personal hearing in the case was held on 08.11.2017 in which Shri

Vipul Khandhar, Chartered Accountant appeared on behalf of the appellants.
They reiterated the grounds of appeal and pleaded that all invoices were
submitted which have not been considered by the adjudicating authority. He
also made additional written submission. In the written submission, they

have elaborated the definition of Business Auxiliary Service and have
submitted a copy of CBEC letter F. No. 341/43/96-TRU dtd. 31.10.1996 and
CBEC letter F. No. 341/43/2001-TRU dtd. 18.10.2001. They also submitted
copies of the following case laws cited by them in their support:

P. Ramesh vs. Commissioner of Central Excise, Madurai - 2014 (34)
S.T.R. 386 (Tri.Chennai), Fifth Estate Communications P. Ltd. vs.
Commissioner of Service Tax, Chennai - 2008 (12) S.T.R. 352 (Tri.Chennai),
maulis Advertising Services P. Ltd. vs. Commissioner of Service Tax,
Chennai - 2008 (12) S.T.R. 225 (Tri.Chennai), Everest Brand Solution Pvt.
Ltd. vs. Commissioner of Service Tax, New Delhi - 2013 (32) S.T.R. 216
(Tri.chenna) and Grey wordwtde (I) Pt. Ltd. Vs. commissioner o67o.

f_. e.g«,
Ta, Muma1 - 201s 37 s.7.R. s97 c.oma ;3ff· \%
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.5. I have carefully perused the documents pertaining to the case and
submitted by the appellants along with the appeal. I have considered the
arguments made by the appellants in their appeal memorandum as well as
oral submissions during personal hearing.
6. I find that the issue to be decided in the instant case is whether the
service tax has been rightly demanded on the services provided by the

appellants.

7. I find from the records that the appellants were paying service tax and

filing service tax returns till 2007-08 but thereafter stopped filing returns

and paying service tax. During investigation and scrutiny of Balance Sheet,
Profit & Loss Account and Bank Statement for the year 2010-11 to 2013-14,
it was revealed that the appellant were providing the services under the

category of 'Business Auxiliary Service' and "Advertising Agency'. From the

records of the case, it is evident that the appellants were engaged in

advertising for the clients through various media. They were buying space in

0 various media and selling the same to their clients.
8. I find that the appellants' main contention is that "advertisement

incentive" received from print media is nothing but volume discount and is

not liable for payment of service tax. While going through the impugned
order, I notice from the para 13.2 that it is specifically stated that the
demand made in the show cause notice does not include that income i.e. the

volume discount. The appellants have also not been able to establish that
the demand has been raised on volume discount. Therefore I find no merit in

the argument given by the appellants.
9. First of all, while going through the defence given by the appellants, I

find that the appellants have tried to give an impression that the. issue

0 revolves around the correct classification and have accordingly given

arguments in support of their contentions. On perusal and the show cause

notice involved in this case and the subsequent impugned order, it is very
clear that the issue is not of ascertaining the correct classification of the
services provided by the appellants but that of non-payment of applicable
service tax on the services provided by the appellants and non-submission of
any statutory returns for a very long time resulting into suppression of any

information about their commercial activities.
10. From the case records and facts available, I find that the appellants

are involved in displaying and/or exhibiting the advertisements through

various media and therefore there cannot be any reason not to hold that
they are engaged in rendering taxable services under the category of
Advertising Agency as defined under erstwhile Section 65 (3) of the Finance



6

0

0

V2{ST)168/A-11/16-17

Act, 1994 which- defines Advertising Agency as "any person engaged in
providing any service connected with the making, preparation, display or
exhibition of advertisement and includes an advertising consultant".
(emphasis supplied). It is pertinent to note here the definition of taxable

service of advertising agency as defined in clause (10S)(e) of Section 65 of

the Finance Act, 1994. According to the definition provided, taxable servict
means any service provided or to be provided by an advertising agency in
relation to advertisement in any manner. By this provision, it is clear that
the definition of taxable service by advertising agency is very broad and is
squarely applicable in the instant case.

11, From the case records, I find that the premises of the appellants were
searched as they stopped paying applicable service tax and also stopped

filing statutory returns in spite of being registered with the department and

fully aware of their statutory obligations. From para 3 of the show cause

notice, it is evident that in spite of being summoned so many times, they

never cared to reply or present their side of the story so it can be concluded

that-they knowing avoided discharging their statutory duties so I agree with
the findings of the impugned order regarding imposition of various penalties
on the ground that they suppressed the facts and did not fulfill statutory
duties and accordingly I uphold tile impugned order.

12. Now I consider the case laws cited by the appellants in their support.
Selvel Media Services P. Ltd. Vs. Commissioner of S.T., Delhi-III, Greater
Hyderabad Municipal corp. Vs. C.C.E. & C.C., Hyderabad-I, Euro RSCG

Advertising Ltd., P.Ramesh vs. C.C.E., Madurai, Fifth Estate Communications

(P) Ltd. Vs. Commissioner of S.T, Chennai, Maulis Advertising Services Pvt.
Ltd. Vs. Commissioner of S.T, Chennai, Everest Brand Solution P. Ltd. Vs.
Commissioner of S.T., New Delhi are all stay order so the findings of those

cases are not of any help. In the case of Needwise Advertising Pvt. Ltd. Vs.
Commissioner of S.T., Ahmedabad, an appeal to high court has been filed
against it so the ratio laid down in this case is not acceptable as of now. The
case of Prithvi Associates vs. C.C.E.-Mumbai is related to hiring of space i.e.
sale of space and time whereas this issue has been found to be pertaining to

Business auxiliary services. In the case of Grey Worldwide (I) Pvt. Ltd. vs.·
Commissioner of S.T.-Mumbai, the issue under consideration was incentives
and contractual agreement whereas in this issue, it has already been made
clear that the incentives have not been co1sidered while raising demand in ..

the notice and same held in the impugned order. In view of this position, t~~annr r.:3;.

case laws cited by the appellants are not of any help to the appellants. :/;>~S~\
(u -Ii):,( \ .,,_';J Jc~!
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In view of the above findings, the appeal is allowed by way of remand

V2{ST)168/A-11/16-17

0

0

with consequential relief.
14. The appeal is disposed off accordingly.

flamaf arr zf 47 +rt sf« mr Rszt srta +a a fa «rat &!,e'
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To:
M/s ABC Air Travel/Advertising Agency,
4-Vraj complex,
Near Shyamal Row House,
Satellite,
Ahmedabad
Copy to:-

(1) The Chief Commissioner, CGST, Ahmedabad Zone,
(2) The Commissioner, CGST, Ahmedabad (South),
(3) The Dy./Astt. Commissioner, CGST, Div.-II, Ahmedabad (South),
(4) The Dy,/Astt. Commissioner(Systems),CG ST, Ahmedabad

(South),
~ Guard File,

(6) P.A.File.

5%..
7ft# (art«a),
3;--CflS<l<i ~, ,:ij12_4NIG!lcl.
By R.P.A.D.




